You are witnesses of these things (Lc 24)

Then the two recounted what had taken place on the way and how he was made known to them in the breaking of the bread. 36 **While they were still speaking about this, he stood in their midst and said to them, "Peace be with you."** 37 But they were startled and terrified and thought that they were seeing a ghost. 38 Then he said to them, **"Why are you troubled? And why do questions arise in your hearts? 39 Look at my hands and my feet, that it is I myself. Touch me and see, because a ghost does not have flesh and bones as you can see I have."** 40 And as he said this, **he showed them his hands and his feet.** 41 While they were still incredulous for joy and were amazed, he asked them, **"Have you anything here to eat?"** 42 They gave him a piece of baked fish; 43 **he took it and ate it in front of them.** 44 He said to them, "These are my words that I spoke to you while I was still with you, **that everything written about me in the law of Moses and in the prophets and psalms must be fulfilled.**" 45 Then **he opened their minds to understand the scriptures.** 46 And he said to them, "Thus it is written **that the Messiah would suffer and rise from the dead on the third day** 47 and that repentance, for the forgiveness of sins, would be preached in his name to all the nations, beginning from Jerusalem. 48 **You are witnesses of these things.**

35 Et ipsi narrabant, quae gesta erant in via, et quomodo cognoverunt eum in fractione panis. 36 **Dum haec autem loquuntur, ipse stetit in medio eorum et dicit eis: "Pax vobis".** 37 Conturbati vero et conterriti existimabant se spiritum videre. 38 Et dixit eis: **"Quid turbati estis, et quare cogitationes ascendunt in corda vestra? 39 Videte manus meas et pedes meos, quia ipse ego sum! Palpate me et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere".** 40 Et cum hoc dixisset, **ostendit eis manus et pedes.** 41 Adhuc autem illis non credentibus prae gaudio et mirantibus, dixit eis: **"Habetis hic aliquid, quod manducetur?".** 42 At illi obtulerunt ei partem piscis assi. 43 **Et sumens, coram eis manducavit.** 44 Et dixit ad eos: "Haec sunt verba, quae locutus sum ad vos, cum adhuc essem vobiscum, quoniam **necesse est impleri omnia, quae scripta sunt in Lege Moysi et Prophetis et Psalmis de me".** 45 Tunc **aperuit illis sensum, ut intellegerent Scripturas.** 46 Et dixit eis: "Sic scriptum est, **Christum pati et resurgere a mortuis die tertia, 47 et praedicari in nomine eius** paenitentiam in remissionem peccatorum in omnes gentes, incipientibus ab Ierusalem. 48 **Vos estis testes horum.**